personal que labora, tendrá que llevar planillas de sueldos. 

b. Las personas naturales, sociedades conyugales, sucesiones indivisas y empresas 

con personería jurídica, pueden acogerse al Régimen Especial de Renta tomando en 

consideración que sus ingresos y compras anuales no superen los quinientos veinticinco mil 

(525,000.00) soles; se encuentran obligados a llevar registro de compras y ventas para 

determinar el crédito y débito fiscal. En cuanto al impuesto a la renta pagan con efecto 

cancelatorio el 1,5% mensual de sus ingresos. 

c. Las personas naturales, sociedades conyugales, sucesiones indivisas y empresas